“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o
músico que encantou além das terras do

jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 009/24

               REQUEREMOS à Mesa Diretora, após as
formalidades regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no
artigo 5º, inciso XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o
artigo 8º, incisos IX e XVII, da Lei Orgânica Municipal, bem como,
artigos 60, inciso VI, 64 e 66-A do Regimento Interno, informações e
providências por parte do Poder Executivo Municipal, especificamente,
Prefeito Municipal, no tocante a seguinte questão:

Tendo em vista questionamentos populares feito a
os nobres Edis, requer-se:

i) Cópia dos extratos bancários das contas: nº

624.017-5 e 624.016-7, vinculadas ao
Departamento de Saúde no período de abril
até a presente data;

ii) Cópia de todas as transações financeiras das
contas bancárias acima mencionadas para as
contas movimento da prefeitura municipal do
mesmo período acima mencionado, qual seja,
de abril a junho;

iii) Relação dos pagamentos realizados aos
fornecedores, através das contas movimentos
do período de abril até a presente data;

iv) Relação dos meses, das folhas de pagamento
que serão pagas com base na Lei nº 3.984, de
29 de maio de 2024.

Por fim, salienta-se que deverá ser observado o prazo

legal de 15 (quinze) dias previsto no artigo 72, inciso XXVII, da Lei
Orgânica Municipal, sob pena de violação legal.

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o
músico que encantou além das terras do

jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 17 de junho de 2024.

José J. Fernando Camilo Borges      Amadeu Aparecido Lourenço

Flávio Roberto Peron                       Jomar Cestenário Francisco

Gilberto Bentlin Júnior                  Lucas Comin Loureiro

Kleber Alessandro Borotto     Renata Cristiana Barioni Bonifácio

                                Sebastião João Zerbato